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u har nog hört att vi människor är lite längre på morgonen 
än på kvällen. Det borde ju innebära att vi växer när vi vilar? 

Det är nåt att tänka på inför sommaren, då de flesta får 
tillfälle att vila lite mer än vanligt. Vi får sommarlov och semester, 
eller åtminstone en paus ifrån de vardagliga aktiviteter som vi brukar 
göra annars. 

Vi behöver få tillfällen att vila. Möjlighet att andas lugnt, ta dagen 
som den kommer och att reflektera över livet, vad som verkligen är 
värdefullt. 

sommaren ger oss också möjlighet att upptäcka nya saker. Kan-
ske resa någonstans där vi aldrig varit förut och där livet är lite an-
norlunda. Vi kan resa i tanken när vi läser, eller på andra sätt lära 
känna livet på nytt. Sommaren hjälper oss att utvecklas och växa 
som människor. 

Sen behöver vi gemenskap även under sommaren. Våra guds-
tjänster fortsätter som träffpunkter, många Musik i sommarkväll 
välkomnar dig att lyssna till god musik, på torsdagarna i Hedared 
kan du lära känna andra över en kopp kaffe och för alla barn finns 
Sommarskoj, där de får möta nya och gamla kompisar. Vi växer 
också när vi möts och delar livet. 

i vår nya instruktionsbok Församlingsinstruktionen finns ett bibel-
ord om vila. Jesus säger: Kom till mig, alla ni som är tyngda av bör-
dor; jag skall skänka er vila. (Matt 11:28). Gud möter oss där vi är, 
ser hur vi mår och vill hjälpa oss med det vi behöver. I Gud får vi 
både vila och växa för att sen möta vardagen på nytt. 

Vi växer faktiskt inte på natten, men kroppen återställs och 
blir därför längre. I vår relation med Gud blir vi också 

återställda till full kraft, liksom sommaren ger oss ny 
energi.

Så ha nu en skön sommar, vila och njut, prova på 
nåt nytt, upptäck livet, lev med Gud, utvecklas. Ta 
vara på dagens möjligheter. Vi är välsignade!

Din kyrkoherde
• KRISTIAN

Vad du har växt sen sist!

D

foto: anna hagnell
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Känns ett bröllop svårt och stort,

kan vårt alternativ gå fort

Kom till oss och bli äkta makar!

Bröllopstårta, gott den smakar,

fixar vi, till och med blomma,

om ni till Sandhult komma

Likaså ett barn – livets gåva –

trött förälder som vill sova

ändå vill ni dopet fira?!

Vi fixar nån som kan lira

musik, liksom festlig fika

för alla dop måste inte vara lika

Ta med bebis eller ring

Frågor? Slå till oss en pling!

På drop-in hjälper vi till med festen:

Livets glädje, vi fixar resten!

Drop-in-dag 
för bröllop och dop
Sandhults kyrka 17 juni  
klockan 11.00–16.00

Vi bjuder på bröllopstårta eller dopkaf
fe, brudbukett, plats för lite mingel och 
annat. Medtag hindersprövning, legiti
mation och ring vid vigsel. Minderårig 
som ska döpas behöver ha med sig 
minst en vårdnadshavare, och behöver 
skriftligt samtycke från den andra. Det 
finns dopklänning upp till storlek 92 att 
låna. Inga krav på särskild klädsel.

En högtidsdag kan bli väldigt fin  
också i all enkelhet!

Behöver inte bokas i 
förväg, men om ni 
vill kan ni boka en 
ungefärlig tid. Vid 
frågor kontakta 
expeditionen.
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Turista i Hedared? Ibland blir man så hemmablind att man missar 
det man har mitt framför näsan: Näpna Hedareds stavkyrka är värd 
att upplevas – helt unik i sitt slag som den är.

är man träder in i det däm-
pade ljuset inne i kyrkan, gör 
man som människor gjort genom 

århundraden. Ända sedan 1500-talet har 
det firats gudstjänst här. Redan då, under 
svensk medeltid, vågade hedaredsborna 
gå sin egen väg och bygga en stavkyrka 
i trä trots att det då hade gått ur modet. 
De flesta stavkyrkor hade vid den tiden 
annars ersatts av stenkyrkor eller timrade 
kyrkor. Men det gör att Hedared idag är 
den enda medeltida stavkyrka som finns 
bevarad i Sverige.

Man vet att det före stavkyrkan funnits 
en annan kyrka just här, sannolikt också 
den en stavkyrka i trä. Vad har den här 
platsen fått betyda för människor i områ-
det? Om det kan kyrkans duktiga guider 
berätta. Kyrkan har både annonserade 
tider för besökare under sommarhalvåret 
och erbjuder möjlighet att förboka sär-
skild guidning för grupper.

Genom seklernas gång har kyrkan 
byggts om, delar har kommit till och 
andra tagits bort. Jordgolvet försvann, 
fönster togs upp. Väggmålningarna i ko-
ret anses lika gamla som kyrkan medan 
andra målningar gjordes på 1700-talet. 
Här finns också inventarier som är äldre 
än själva kyrkan. Bland annat en madon-
nabild från 1200- eller 1300-talet, en 
dopfunt från 1100- eller 1200-talet och 
en kristusfigur i förgyllt brons. De kom-
mer sannolikt från den äldre kyrkan.

Stavkyrkan i Hedared, som är av enk-
lare modell än de vikingatida norska, är 
en enskeppig långkyrka som renoverats 
för att se ut som den en gång gjorde. 
Betecknande för en stavkyrka är en kon-
struktion med kraftiga stående väggplan-
kor av ek, det som kallas stavar. Dessa 
sammanfogades och placerades i en 
ränna i marken. För att undvika markens 
fukt infogade man stavarna i en ram av 
bottenbjälkar, syllar, som var placerade 
på en låg grund av stenar.

Har du upptäckt din unika kyrka på 
hemmaplan eller kanske kommer kompis-
gänget på besök i sommar? Välkommen 
till en guidad tur i Sveriges enda stavkyrka.

PS Missa inte vår fina örtagård och 
den vackra frälsarkransen när du är här!

• ANNA HAGNELL

N

Unik mitt ibland oss  
– om vår näpna stavkyrka
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Öppettider och guidning  
i stavkyrkan Hedared 
Måndag 1 maj – 11 juni  
öppet alla helger.
12 juni – 20 augusti  
öppet varje dag.
 26–27 augusti är det helgöppet.  
Öppettiderna alla dagar är 
klockan 11.00–18.00.

Sommartorsdagar 
i Hedared
Välkommen till gemenskap varje 
torsdag under perioden 22 juni till 
17 augusti, klockan 14.00–18.00 i 
Hedared. Då är det kaffeservering 
i församlingshemmet. Här kan 
man både träffa andra att få en 
pratstund med och ha chansen att 
vinna något på lotteriet.

Klockan 16.00 har vi en pro-
grampunkt med olika gäster som 
medverkar. Efter det blir det en 
andakt.

22/6 En stund med Kent Petersson. 
Det blir sång, musik och nån historia
29/6 Charlie Oscarsson kåserar och 
berättar minnen om revylivet i Borås
6/7 Sommarsånger och visor med 
Lena Rif och Staffan Lenberg
13/7 Sång och musik med Carin 
Norelius
20/7 Sång och spel med Björn Riise
27/7 Per-Ove Rosengren visar bilder 
och berättar om Sikkin i Himalaya
3/8 Camilla och Göran Eskilsson 
delar tankar i ord och musik
10/8 Bröderna Svantesson under
håller med sång och musik
17/8 Kjell Ejderhall med dottern Ida 
sjunger blandade sånger till gitarr 

Alla intäkter som vi får in under 
sommar torsdagarna går oavkortat 
till Drottning Silvias mödrahem i  
Rio de Janeiro.

Varmt välkommen!
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Sommarens 
gudstjänster

6

4/6 Heliga trefaldighets dag
 Bredared 11.00 Mässa
 Sandared 15.00 Gudstjänst

8/6 Hedared 18.00  Sinnesrogudstjänst

11/6 Första söndagen efter trefaldighet
 Bredared 11.00 Mässa
 Sandhult 19.00 Vårkonsert

18/6 Andra söndagen efter trefaldighet
 Bredared 15.00 Gudstjänst
 Hedared 18.00 Gudstjänst
 Sandared 11.00  Mässa

22/6 Hedared 18.00 Sinnesrogudstjänst

24/6 Midsommardagen
 Hedared 15.00 Örtagårdsgudstjänst

26/6 Helige Johannes Döparens dag
 Sandared 11.00 Mässa

2/7 Fjärde söndagen efter trefaldighet
 Bredared 11.00 Mässa

9/7 Apostladagen
 Sandared 11.00 Mässa
 Sandhult 18.00 Gudstjänst

16/7 Sjätte söndagen efter trefaldighet
 Bredared 18.00 Mässa

23/7 Kristi förklaringsdag
 Sandared 11.00 Mässa

30/7 Åttonde söndagen efter trefaldighet
 Bredared 15.00 Friluftsgudstjänst i Hjälmryd hos  

  Inger Rydberg Wiland, ta med fikakorg
 Hedared 18.00 Mässa
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foto: m
agnus aronsson
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6/8 Nionde söndagen efter trefaldighet
 Sandared 11.00 Mässa
 Sandhult 15.00  Friluftsgudstjänst vid Götseredsstugan, 
   ta med kaffekorg

13/8 Tionde söndagen efter trefaldighet
 Bredared 11.00 Mässa
 Hedared 15.00 Friluftsgudstjänst vid sockenstugan,  

  ta med kaffekorg

20/8 Elfte söndagen efter trefaldighet
 Sandared  11.00 Mässa

27/8 Tolfte söndagen efter trefaldighet
 Bredared 11.00  Mässa
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Sökfunktion för gravar
nder året kommer kyrko-
gårdsförvaltningen att ansluta 
sig till webfunktionen Svenska-

gravar. Det är en söktjänst som är till-
gänglig för allmänheten, där man kan 
söka efter vilka som är gravsatta på 
våra kyrkogårdar. Här ser man i vilken 
grav någon är begravd och det finns 
också en karta över var på kyrkogår-
den som graven är belägen. Detta tyck-
er vi känns spännande och vi hoppas 
att det är något som du kan få nytta av.

Redan idag har många andra kyr-
kogårdsförvaltningar anslutit sig, titta 
gärna på svenskagravar.se. • 
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Någon att 
prata med?

Vill du samtala med någon? 
Vi finns för dig! 

Kontakta diakon Ing-Marie 
Hellsing eller Göran Eskilsson 

för ett personligt samtal

Alla aktuella datum  
för våra aktiviteter  

hittar du på hemsidan  
www.svenskakyrkan.se/

sandhult

bild: m
argareta brisell axelsson
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tt extra varmt tack till vår 
lokala handlare, Henke på Ica 
Nära i Hedared, som har skänkt 

glass till vår verksamhet. Den smakar 
gott för både gom och hjärta. Henke 
ställer alltid upp och letar efter bästa 
priser till församlingen när vi beställer 
varor hos honom. •

Nu är det dags att ha sommarskoj! 
I början av sommaren, under någon 
eller några veckor, träffas vi i Bre-
dareds, Sandhults och Sandareds 
församlingshem för att leka, pyssla, 
ha andakt och äta lunch tillsammans. 

Bredared  
12–16 juni och 19–22 juni
För dig som går i förskoleklass – 
 årskurs 2.
Klockan 8.30–12.30. 
Det går bra att lämna barnen  
från klockan 8.00.

Sandhult  
12–14 juni och 19–22 juni
För dig i årskurs 1–6.
Klockan 8.30–12.30. 
Det går bra att lämna barnen  
från klockan 8.00.

Välkommen till Sommarskoj

God som glass

E

Sandared 
12–15 juni För barn åk 4, 5 och 6.
19–22 juni För barn i förskoleklass  
och åk 1.
26–29 juni För barn i åk 2 och 3.
Klockan 8.30–12.30. 
Det går bra att lämna barnen  
från klockan 8.00.

För anmälan  
och information,  

se hemsidan:  
svenskakyrkan.se/

sandhult

foto: m
arie p carlsson
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Nu har församlingen i samarbe-
te med Borås kommun påbörjat 
arbetet för att återskapa våt-
marker i Råryd i Bredared. 

höstas fick församlingen ett mejl 
från kommunbiolog Anna Karlsson 
från Borås kommun. Anna håller i ett 

naturvårdsprojekt där man undersöker 
var i Borås man kan återskapa våtmar-
ker. Man har haft en konsult som gjort 
en data-/kartanalys och hittat flera möj-
liga platser för återskapande av våtmark 
runt om i Borås. En av dessa finns på 
församlingens fastighet Råryd i Bredared 
som ligger i anslutning till skolan och 
Klockaregården. 

Marken det gäller är tidigare utdikad 
torvmark som troligen använts som jord-
bruksmark men som delvis har växt igen. 
Här skulle det vara möjligt att återskapa 
våtmark genom att proppa igen dikena. 
Vad man får genom detta, är minskade 
utsläpp av växthusgaser samtidigt som 
det skulle gynna biologisk mångfald. 
Anna poängterar också att närheten till 
skola och motionsspår gör platsen extra 
intressant: Att återställa våtmarken kan 
bli ett fint inslag i miljön och en pedago-
gisk plats för skolan att lära sig mer om 
våtmarker, biologisk mångfald och livet 
i vattnet. 

Församlingen ställer sig mycket po-
sitiv till detta och har tillsammans med 
kommunbiolog Anna gått vidare med 
detta som ligger väldigt väl i linje med 
församlingens miljödiplomeringsarbete. 

Våtmarksprojekt i Råryd

Kommunen har upphandlat en konsult 
för projektering och vi har haft flera mö-
ten under våren. Från idrottsföreningen 
har även Jan-Olof Edman deltagit i dessa 
möten. 

Projektering och arbete med detta 
fortsätter och om allt går i lås kan det 
bli av under 2024. Församlingen kan an-
söka och få bidrag för cirka 90 procent 
av kostnaderna via Lokala naturvårds-
satsningen, LONA, som görs hos Natur-
vårdsverket. 

• HANS CARLSSON
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i Sandareds församlingshem 
2 september klockan 10.00–14.00
Under Sandaredsdagen har du åter 
chans att besöka den bejublade 
barnloppisen i församlingshemmet. 

Här kan du både sälja och köpa 
barnkläder, leksaker och barnprylar. 
Samtidigt gör du en insats för miljön 
och Världens barn. 

Håll utkik efter mer information 
på vår hemsida och Facebook. 

Medeltidsdag  
i Hedared

26 augusti  
klockan 11.00–16.00

Klockan 14.00  
spelar gruppen  

Kvinnolåt, 
bestående av  

Anna Rynefors och  
Miriam Andersén,   
medeltida musik.

Liten marknad och fika i 
 församlingshemmet.
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Kontaktuppgifter  
Sandhult-Bredareds församling 
Församlings- Telefontid: måndag, tisdag, torsdag, fredag 10.00–12.00, onsdag 13.00–15.00
expedition telefon: 033-22 57 50
 e-post: sandhult-bredareds.forsamling@svenskakyrkan.se
 Hemsida: www.svenskakyrkan.se/sandhult
 Adress: Sandhult-Bredareds församling, Strandvägen 4, 518 32 Sandared

Präster  Kristian Yngvesson,  03322 57 51  kristian.yngvesson@svenskakyrkan.se 
 kyrkoherde 
 Anna Frisk 03322 57 52  anna.frisk@svenskakyrkan.se
 Ingrid Joelsson Hermansson  03325 85 43  ingrid.joelsson@svenskakyrkan.se 
 Louise Nordh  03322 57 53  louise.nordh@svenskakyrkan.se

Diakoner  Göran Eskilsson  03322 57 54  goran.eskilsson@svenskakyrkan.se
 IngMarie Hellsing  03322 57 67  ingmarie.hellsing@svenskakyrkan.se

Kyrko- Staffan Lenberg,  070331 58 20 staffan.lenberg@svenskakyrkan.se
musiker församlingsmusiker 
 Carin Norelius, kantor 03322 57 62  carin.norelius@svenskakyrkan.se
 Torbjörn Widfeldt, organist  070550 27 24 torbjorn.widfeldt@svenskakyrkan.se

Barn- och  Louise Blomqvist  03322 57 59  louise.blomqvist@svenskakyrkan.se
ungdom  Anne Carlsson  03322 57 58  anne.carlsson@svenskakyrkan.se
 Fredrik Olofsson 03325 85 40  fredrik.olofsson2@svenskakyrkan.se
 Monica Schrewelius 03322 57 56 monica.schrewelius@svenskakyrkan.se
 Matilda Ericson 03315 68 46 matilda.ericson@svenskakyrkan.se

Administration  AnnLouise Nuorimaa 03325 85 49 annlouise.nuorimaa@svenskakyrkan.se
 Linda Appelkvist 03325 85 48 linda.appelkvist@svenskakyrkan.se

Begravning/ Anna Lannsjö  03322 57 69  anna.lannsjo@svenskakyrkan.se
gravskötsel Linda Appelkvist 03322 57 69 linda.appelkvist@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTERI

Kyrkogårdschef  Hans Carlsson  03325 85 70  hans.carlsson@svenskakyrkan.se 

Bredareds kyrka  KjellÅke Hylander  03322 57 65 kjellake.hylander@svenskakyrkan.se
Församlingshem  Karin Larsson  03322 57 63  karinmajbritt.larsson@svenskakyrkan.se

Hedareds stavkyrka 03322 57 50 sandhultbredareds.forsamling@svenskakyrkan.se  
Församlingshem Marie P Carlsson  03325 85 47  marie.p.carlsson@svenskakyrkan.se

Sandareds kyrka  Jari Frondelius 03322 57 57 jari.frondelius@svenskakyrkan.se
Församlingshem

Sandhults kyrka  Martin Bjäringtoft  03322 57 68 martin.bjaringtoft@svenskakyrkan.se
  Kjell Ejderhall  03322 57 61  kjell.ejderhall@svenskakyrkan.se
Församlingshem Anders Johansson  03325 85 44 anders.g.johansson@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda  Thomas Larsson,  0733585737  larsson.thomas55@gmail.com
  ordförande kyrkorådet 



Musik i sommarkväll
• SANDARED • SANDHULT • BREDARED • HEDARED •

Tisdag 6 juni • Bredared  
klockan 19.00 • ”Sommarkänslor”
Bredaredskören sjunger kärleks 
och sommarsånger. Ulf Hallqvist 
ackompanjerar.

Söndag 11 juni • Sandhult  
klockan 19.00 • ”Exultate Deo”
Sandhultskören framför musik av  
bland annat Scarlatti, Mozart och 
Haydn ackompanjerad av stråk
ensemble och klarinett tillsammans 
med solisterna Sandra Wettergren, 
sopran och Sören Graversen, baryton.

Onsdag 21 juni • Sandared  
klockan 19.00 • Juninatten
Musik i sommarkväll med gruppen 
Tongivarna.

Onsdag 28 juni • Sandhult  
klockan 19.00 • ”En härlig bland-
ning av välkända sånger”
Sång av Marie Arturén till ackompan
jemang av Göran Åhlfeldt.

Onsdag 5 juli • Bredared  
klockan 19.00 • 

”Mellan himmel och jord”
En ensemble bestående av bland 
annat tvärflöjt, gitarr, piano och sång 
framför utvalda guldkorn i somriga 
tolkningar.

Onsdag 12 juli • Sandared  
klockan 19.00 • 

”Så skimrande var aldrig havet”
En musikalisk resa från Bach till Taube 
framförs på cello, gitarr & sång av 
duon Danica & Magnus.

Onsdag 19 juli • Hedared  
klockan 19.00 • ”Sommarjazz”
Anna Lundqvist och Johan Örtlund 
framför ett program med jazziga och 
folkliga tongångar på sång, kontrabas 
och elbas.

Onsdag 9 augusti • Sandhult
klockan 19.00 • ”Preludium och fuga”
Torbjörn Widfeldt spelar bland annat 
JS Bachs preludium och fuga i Essdur 
BWV 552 varvat med egna koralförspel 
och arrangemang.

Onsdag 16 augusti • Sandared  
klockan 19.00 • ”Ave maris stella” 
Sånger ur den Heliga Birgittas  liturgi 

”Cantus Sororum” varvat med fler
stämmiga mässatser, framförs av 
den kvinnliga vokalkvartetten Schola 
Gothia.


